
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

EXCMO.  AYUNTAMIENTO DE  BENAVENTE       Plaza del Grano, 2        980 630 445         980 636 108       www.benavente.es 

 

 

BIENESTAR SOCIAL 

DECRETO 

 

Vista la propuesta presentada por la Concejalía de participación ciudadana del Ayuntamiento 
de Benavente, relativa a la aprobación de un gasto por importe de 10.281,40 €, (DIEZ MIL DOS 
CIENTOS OCHENTA Y UNO CON CINCUENTA   EUROS) destinado a la concesión de 
subvenciones a las Asociaciones Vecinales de Benavente de 2017. 
 
En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.f) de la Ley 7/85 de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases de Régimen Local, HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.- Examinadas las Memorias de Actividades presentadas por los solicitantes, de 
conformidad con los criterios establecidos para la Convocatoria, se formula la siguiente 
RESOLUCIÓN: 
 
1.- Aprobar las siguientes subvenciones a las Asociaciones Vecinales, que a continuación se indican: 
 

ASOCIACIÓN IMPORTE 

A.V.VIRGEN DE LA VEGA- 
MARAGATOS- MALVINAS- CIF. 
B-49020381. 

2.056,28 € 

A.V. EL PINAR 
CIF.G-49194475 

2.056,28 € 

A.V. FEDERICO SILVA 
CIF. G-49026784 

2.056,28€ 

A.V. DEL BARRIO DE SAN ISIDRO 
CIF. G-49010598 

2.056,28 € 

A.V. FERNANDO II- SANTA CLARA- 
CIF.G-49019805 

2.056,28 € 

TOTAL 10.281,40 € 

 
SEGUNDO.- Autorizar, Disponer y Ordenar el pago del 75% de dicha cantidad a cada una de las 
asociaciones vecinales, con cargo a la aplicación presupuestaria 16800.48900. 
 
TERCERO.- Notificar la presente Resolución a la Intervención de Fondos y a todos los interesados, 
así como transcribir la misma en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía y dar cuenta al Pleno en la 
primera sesión que celebre. 

 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Benavente, ante mi la Secretaria que doy fe, en la fecha indicada 

en el margen. 

 

Número de decreto: 2017/933BEN_Decreto: Decreto Nº 2017/933 - 75%
asociaciones de vecinos

Código para validación: U2DT5-2Q023-Q23TG
Fecha de emisión: 22 de marzo de 2018 a las 13:49:21
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcalde de AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 21/04/2017 12:16

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.Firmado 21/04/2017 14:14

FIRMADO
21/04/2017 14:14

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(L

uc
ia

no
 H

ue
rg

a 
V

al
bu

en
a)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
12

:1
6:

31
 d

el
 d

ía
 2

1 
de

 a
br

il 
de

 2
01

7 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

A
C

 C
A

M
E

R
F

IR
M

A
 A

A
P

P
, L

U
C

IA
N

O
 H

U
E

R
G

A
 V

A
LB

U
E

N
A

 -
 4

56
87

07
0P

 y
po

r 
S

ec
re

ta
ria

(M
er

ce
de

s 
T

ag
ar

ro
 C

om
ba

rr
os

) 
de

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
14

:1
4:

50
 d

el
 d

ía
 2

1 
de

 a
br

il 
de

 2
01

7 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

A
C

 C
A

M
E

R
F

IR
M

A
 A

A
P

P
, M

E
R

C
E

D
E

S
 T

A
G

A
R

R
O

 C
O

M
B

A
R

R
O

S
 -

 1
01

99
50

6H
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

.
M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: w
w

w
.a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no




